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Egy üdvös intézkedés körül.
Baja, 1908. szeptember 28.

Nagy volt az öröme a nyáron azok
nak a mezőgazdasági munkásoknak és
mezőgazdáknak, akiknek a fia tényleges

•  •

katonai szolgálatban volt. Örömre ezút
tal olyan helyről juttattak okot, ahonnan 
különben ritkán jut ilyesféle a magya
rok részére. A katonaságtól jött egy 
rendelet, ez keltett örömet és jókedvet 
széles Magyarország mezőgazdasági csa
ládjaiban.

Arról szólt a honvédelmi miniszter 
Írása, hogy az aratási időre — vagy 
három hétre — szabadságolják azokat 
a tényleges szolgálatban levő katonákat, 
akikre nyáron az aratási nagy munká
ban szükség van.

Hanem aztán később kisült, hogy 
korai volt az öröm. Mert úgy igaz 
ugyan, hogy az arató munkára hazaen
gedték a katona-gyerekeket, csakhogy 
nem olyan könnyen. Annyi mindenféle 
Írást kívántak attól a boldogtalan apá
tól, aki hazakivánta a fiát, hogy amig 
azt a 8— 10 féle bizonyítványt, 8 — 10 
féle hivatalból összeszedte, addig már 
régen tarló volt a búza helyén, elmúlt 
az aratás.

Hogy micsoda kálváriát kellett annak 
járnia, aki a fiát hazakérte, annak jel
lemzéséül ideiktatjuk, hogy például 
Baján össze-vissza két ember élt a hon
védelmi miniszter nyújtotta kedvezmény
nyel. A többiek, amikor megtudták, hogy 
micsoda irásrengeteget kell összetobo- 
rozniok, ha a kedvezménynyel élni 
akarnak, a fele utón vissza rettentek és 
hagyták a gyereket nyár idején, szorgos 
munka évadján katonáskodni, ügy mel 
lesleg még azt is megírjuk, hogy az a 
két ember is, aki élt a kedvezménynyel, 
össze vissza 8 napos szabadságot kapott.

És most, nyár múltával, aratás után 
: szeretné a miniszter tudni, hogy mi- 
! csoda hatása is volt az ö üdvös intéz-
I

! kedésének. Hogy megtudja, hát leirt 
— a többi között — Baja város taná- 

j csához is és megkérdezte :
— Micsoda hatása volt az én üdvös 

intézkedésemnek?
A város tanácsa nem irt a kegyelmes 

úrnak egy dicsérő levelet. Nagyon he 
lyesen. Mert abból a hízelgő, dicsérő 
levélből haszna senkinek se lett volna, 
így azonban, úgy lehet, a tanács őszinte, 
leplezetlen véleménynyilvánításából ha
szon háramlik az országra.

A tanács ugyanis megírta a miniszter 
kérdésére, hogy bizony üdvös az az 
intézkedés, hogy a katonákat az aratás 
idejére hazabocsájtj ík. A sallangja azon 
ban olyan volt, hot y a hatása nem igen 
volt érezhető és élvezhető. Az egyszerű 
földmives népnek nagyon is komplikált 
az eljárás, inkább nem kéri haza a fiát, 
semhogy Isten tudja hányszor végig 
csoszogjon alázatoskodva nehány hiva
talszobát. Ha akarja a miniszter, hogy 
az intézkedésének jobb nagyobb hatása 
legyen, hát mindenekelőtt egyszerűsítse 
az eljárást. Ne kérjen 8 —10 féle írást, 
mert ezeknek a beszerzése időpocséko- 
lást, meg költséget is igényel.

A tanács őszinte és egyenes nyilat 
kozata elismerésre tarthat számot 11a 
az ország összes törvényhatósága ebben 
a szellemben adta meg a miniszternek 
a választ, úgy hisszük és reméljük, hogy 
a jövő esztendőre kevesebb lesz az irka
firka, de több a szabadságolt arató 
katona.

Aiulrássy rendeleté a kolera
ellen.

Oroszország felől napok óta vészhirek jön
nek. A fekete rém : a kolera pusztít a ragyogó 
orosz fővárosban. A megdermesztő hir szá- 
guldva futotta be a világot. Napról-napra 
újabb halálozásokról, megbetegedésről számol 
be a táviró. A kolera sietve siet a határ felé.

Andrássy Gyula gróf belügyminiszter a 
napokban rendeletet intézett az ország ható
ságaihoz, amely megérkezett Bajára is. A 
miniszter sürgős körrendeleté így szól:

Hivatalos értesítések is megerősítik, hogy 
Oroszországban a kolerajárvány oly jelen
tékeny terjedelmet nyert, miszerint közel áll 
annak veszélye, hogy e betegség hazánkba 
is behurcoltatik. — Ennélfgva azon céltól, 
nehogy a járvány az országot készületlenül 
találja, elrendelem :

1. hogy a köztiztaságra előirt intézkedé
seket hajtsa végre és minden előforduló ko- 
leramegbetegédés esetén az indokolt óvin
tézkedéseket tegye meg ;

2. intézkedjék az iránt, hogy a kolera 
elleni védekezés tárgyában megküldött «Uta
sítása megfelelőleg szétosztatván, annak 
tartalmáról az illetékes közegek eleve tájé
kozzák magukat;

3. intézkedni fogok az iránt, hogy a kole
rával fertőzött vidékekről esetleg törvény- 
hatósága területére utazni szándékozó 
egyénekről az illető hatóságok eleve értesí
tést nyerjenek. Fölhívom ennélfogva a cí
met, hogy az ily utasok tartózkodási helyét 
pontosan nyilvántartván, azokat öt napig 
hatósági orvosa által figyeltesse meg.

4. Végül fölhívom, hogy eljárásáról te
gyen ide jelentést és minden koleragyanus 
esetről azonnal távirati értesítést küldjön.

Budapest, PJ08. szeptember 18-án.
Andrássy s. k.

Baja ugyan meglehetősen távol esik a 
határtól, de az intenzív óvintézkedések meg
tételére nagy szükség van nálunk, annál 
is inkább, mert Bajának nincs csatornázása.

Mindenekelőtt szigorúan kell ügyelni a 
tisztaságra. A rendőrség vegye vizsgálat alá 
az udvarokat, követeljen mindenütt példás 
tisztaságot, legyen gondja arra, hogy a piszok
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és szenny minden házból és minden udvar
ból eltávolittassék, mert sajnos, a köztiszta
sági szabályokat nem igen tartja be Baja 
város lakossága.

Különös ügyeimet kell fordítani a piacra, 
mely most telisteli van gyümölcsei. Nem 
múlik el nap anélkül, hogy ne hoznának 
rothadt, egészségtelen gyümölcsöt, hamisított 
és romlott tejet.

De nemcsak a hatóságoknak, hanem a 
magánosoknak is lelkiismeretbeli kötelessége 
őrködni a tisztaság fölött. Saját házaik tájékát 
igyekezzenek azért mindig tisztán tartani, a 
szemetet, konyhahulladékot és más szennyet 
takarittassák el az udvarokból.

A rendőrség falragaszon felhívja ugyan a 
közönség figyelmét az óvintézkedésekre, de 
ez nem eleg. Szigorúan kell ellenőrizni, hogy 
minden udvarban, minden utcán és ház elején 
van-e kellő tisztaság.

Közömbösen elhaladni e veszedelmes rém 
előtt nem szabad, mert a baj csak úgy fér- 
kőzhetik leghamarabb a közeliinkbe, ha a 
szükséges óvintézkedések megtételét elmu
lasztjuk.

Telefon tudósítások.
Budapest, 1908. szeptember 28

A választói reform.

Politikai körökben elterjedt hírek sze
rint a kormány október hó elején fogja 
beterjeszteni a választói reformról szóló 
törvényjavaslatot. Ez egyetlen törvény- 
javaslatot fog képezni és pedig azt, 
amely indiszkréció folytán idő előtt ke
rült nyilvánosságra

A kerületek új beosztásáról nem fog
külön törvény intézkedni, hanem a vá* *

lasztói jogról szóló javaslat egyik pa
ragrafusában felhatalmazást kap a kor
mány arra, hogy a választó kerületeket 
újra beossza rendeleti úton

A törvényjavaslatot valószínűleg csak 
a jövő évben, legkorábban február vagy 
legkésőbb május hóban fogja a képvi
selői! áz tárgyalni.

A trónörökös Budapesten.

Ferenc Ferdinánd trónörökös október 
1-én Budapestre érkezik és a magyar 
fővárosban marad mindaddig, amig a 
Spanyol király el nem utazik Buda
pestről.

Szegedi hölgyek a királynál.
A szegedi Erzsébet szobor leleplezé

sének mai első évfordulója alkalmából 
ma délelőtt Kelemen Béla szegedi fő
ispán vezetésével egy 8 tagú szegedi 
hölgy küldöttség tisztelgett a király előtt,

hogy átnyújtsák a királynak a szegedi 
Frzsébet-szobor miniatűr mását. A király 
az általános kihallgatások során, köz
vetlen a valóságos belső titkos tanácso
sok után fogadta a hölgyeket. Audiencia 
után átvezette a király a hölgyeket a 
szomszédos terembe, ahol a szobor már 
felvolt állítva.

Kereskedelmi alkalmazottak a teljes 
vasárnapi munkaszünetért.

A magyarországi kereskedelmi alkal
mazottak tegnap Budapesten országos 
kongresszusra gyűltek egybe, hogy 
állást foglaljanak a teljes, kivételt nem 
ismerő Ö() órás vasárnapi munkaszünet 
mellett A kongresszuson 101 egyesület 
képviseltette magát, közte a Bajai Keresk. 
Ifjak Egyesülete is nyolca taggal. A 
nagygyűlés a városi székház közgyűlési 
termében impozáns módon folyt le, 
melyen az összes szónokok a teljes 
vasárnapi munkaszünet mellett törtek 
lándzsát. A kongresszuson részt vett dr. 
Nagy Dezső orsz. képviselő is, aki 
kijelentette, hogy a kereskedő alkalma
zottak e jogos ügyének a képviselő- 
házban szószólója lesz A kongresszuson 
a kereskedelemügyi miniszter dr Josso- 
vich József miniszteri titkárral képvisel 
tette magát.

Leégett faraktár.
Aradon tegnap délelőtt nagy tűz pusz

tított. Aradmegye legnagyobb faraktára 
hamvadt el. A kár több százezer koronát 
tesz ki.

Osztrák szocialisták.
A osztrák szocialisták tegnap biro

dalmi gyűlést tartottak, amelyen Per- 
nestorffer és Adler képviselők beszéltek 
arról, hogy az osztrák szociálistáknak 
kötelességük magyar elvtársaiknak segít
ségére lenni az általános egyenlő titkos 
szavazati jog kivívásában. Egy ily 
értelmű határozati javaslat került elfo
gadásra, A gyűlésen három magyar 
szociálista is megjelent.

NAPI II ÍREK.
Boydánovics köszöneté.

Bogdánovics Luciám pátriárkává történt meg- 
I választása alkalmából Hegedűs Aladár polgár- 
! mester a törvényhatóság nevében táviratilag 

üdvözölte. Onagy méltósága az üdvözlésre a 
következő meleghangú távirattal felelt:

Nagyságos
Hegedűs polgármester úrnak.

Fogadja nagyságod pátriárkává való meg
választásom alkalmából szeretett szülőváro

som közönsége és törvényhatósága nevében
megtisztelő szívélyes gratulációért igaz szív
ből fakadó hálás köszönetét.

Bogdánovics.
Színházi hir. A mai nappal megkezdődött 

az idei őszi szezon, amennyiben Szabó Ferenc 
színigazgató titkára a mai napon megkezdette 
a működését. A színházi titkár a bajai közön
ségnek régi, kedves ismerőse : Bogyó Zsiga, a 
kiváló jellcmszinész. A társulatnál, amely 
különben is az elsörendűekhez tartozik, igen 
sok jó ismerősünk van.

A m unkásbiztositó  pénztár tegnap Cér- 
nay Imre elnöklete alatt közgyűlést tartott, 
amelyen megállapították az alapszabályokat, 
amelyeket jóváhagyás végett felküldenek az 
állami munkásbiztositó hivatalhoz. A gyűlé
sen Király József közgyűlési kiküldött heve
sen kikelt a törvény intézkedései ellen és 
minthogy többször a tárgytól eltérve szidta 
a munkaadókat, elnök megvonta tőle a szót. 
Egyébként a közgyűlés rendben folyt le.

Szociálista népgyűlés. A szociáldemok
rata páll bajai szervezete népgyűlést tartott 
az általános választói jog napirenddel. A 
tyrgyhoz szóltak Fábik József és ifj. Pock 
Nándor. A népgyűlés teljesen úgy folyt le, 
amint azt vasárnapi számunkban megírtuk. 
Szidtak mindenkit, aki él és mozog a szo
ciálista pártkereten kívül. Támadták lapun
kat is, mint olyat, amely nem az ő szájuk 
ize szerint beszél.

Bácsm egye fö ldaraboiása. A » Budapesti 
Hírlap* egyik cikke nyomán mi is megírtuk, 
hogy a belügyminisztériumban a választói 
jog reformjával és a választókerületek új be
osztásával kapcsolatban a vármegyék új be
osztása is terhe van véve. Az állítólagos ter
vezet szerint Bácsmegyéből három új megyét 
alakítanának Zombor, Szabadka és Újvidék 
székhelyekkel. Most illetékes helyről arról 
értesülünk, hogy Bácsmegye feldarabolásának 
hire minden alapot nélkülöz, arról komoly 
formában eddig még sehol szó nem volt. A 
választói jog reformjával kapcsolatban nincs 
semmi szükség Bácsmegye eddigi közigazga
tási egységének megbolygatására, annál ke- 
vésbbé, mert a választókerületek új beosztá
sánál a figyelembe veendő politikai szem
pontok abban az esetben is érvényesíthetők, 
ha a vármegye mostani közigazgatási beosz
tása és egysége teljességgel érintetlenül ha- 
gyatik. Bácsmegye feldarabolásai oly nehéz
séggel és nézeteltérésekkel találkozna, hogy 
azt rövidesen megoldani lehetetlen.

Rém es halál. Óbccséről Írják : Gávrits 
Néezó szállásán szolgálatban volt Popov Min
den 14 éves fiú rémes halállal múlt ki. A fiú 
egy tehenet itatott a kutnál, a mikor a tehén 
valamitől megvadult és a fiút, a kinek a lába 
körül csavarodott a tehén tartó kötél magá
val vonszolta. A megvadult tehén vagy 40—50 
lépésnyire vonszolta, közben taposta a szegény 
gyermeket, inig valahogy kiszabadult a kötél
ből. A súlyosan megsérült fiút eszméletlenül 
vitték a tanyára, a hol sérüléseibe nemso
kára bele is halt.
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Tüdőbetegségek, hurutok, szamár- 
köhögés, skrofulozis. influenza
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Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, leérje* mindenkor
„ Roche** eredeti csomagolást*
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Óriási tűzvész az óbecsei fatelepen.
Óriási tűzvész pusztította el Óbecse leg virág
zóbb és legnagyobb ipartelepét, a Freund-féle 
gőz fűrészt és gőzmalmot. A tűz pénteken 
éjfél felé a lisztmalom és gőzfűrész között 
keletkezett és hamar megemésztve ezen épü
leteket terjedt át a kazánházra. Szerencsére 
a kazánból a még benlevő gőzt kieresztették, 
melylyel robbanásnak vették elejét. A nagy 
telep, mely 250 munkásnak adott biztos ke
nyeret, lángokban állott, a három nagy épü
let izzó zsarátnok. A tűz ereje oly nagy volt, 
hogy a fűrész előtt feldolgozásra váró szál
fákat is felemésztette. A kár meghaladja a 
400000 koronát. A gyár újraépítése legalább 
is egy évet vesz igénybe, mely idő alatt a több
nyire családos munkások, dolog nélkül ma
radnak.

Juhászok harca. Csikós József és Molnár 
József magyarkanizsai juhászok a közös lege
lőn annak használata miatt összeszólalkoztak 
és Molnár József, hogy igazát nyomosabb 
érvekkel bizonyítsa, megtámadta kampós 
juhászbotjával Csikóst, ki védekezés közben 
Molnárt úgy megverte, hogy az egy hónapig 
feküdt. A szabadkai kir. törvényszék büntető- 
iá rósága ezért Csikós Józsefet súlyos testi 
sértés bűntettével vádolta, de a tanuk val
lomása alapján önvédelmet látott beigazolva, 
miért is őt a vád és következményei alól fel
mentette. Az ítélet jogerős.

Az elgázolt gyerm ek. Tumbász Lázóné 
bácsbokodi lakos Ivét és fél éves István nevű 
fiát a 4 éves Lajossal f. hó március 27-én a 
szobában hagyta és a kertbe ment dolgozni. 
A két gyermek így egyedül maradt s egy 
őrizetlen pillanatban az udvarra, onnan meg 
az utcára ment, hol a gondatlanul és sebesen 
hajtó Albert István 18 éves kocsis lovával és 
kocsijával a két és fél éves Tumbász Istvánt 
elgázolta, úgy hogy az a szenvedett sérülések 
következtében f. évi május 11-én meghalt. A 
szabadkai törvényszék büntető birósága ezért 
gondatlanságból okozott emberölés vétségében 
mondotta ki az anyát és a kocsist bűnösnek 
és Tumbász Lázónét 3 napi, Albert Istvánt 
3 heti fogházra Ítélte. Az Ítélet jogerős.

Elgázolta a vonat. Újvidékről Írják : Ver- 
bászi Ferencné Bokics Julianna 69 éves 
majori lakosnő csütörtök délelőtt a Üuna- 
partra vezető vasúti vágányon igyekezet haza
felé, miközben egy tolató vonat elütötte úgy, 
hogy a kocsik alá esett, melyek azután egész 
testét szétroncsolták.

Ha a gyermekek köhögnek, bükkfa- 
kátrány-preparatumot adjunk nekik. Mivel 
azonban a legtöbb ily preparátum bizonytalan 
összeállítású és nem méregtelen, de még un
dorító í z ű  is, »Sirolin-Roche«-t használjunk, 
mely vízben könnyen olvad és mindig egy
forma összetételű, nem izgat és kellemes Ízzel 
bir. Gyógyszertárakban kapható.

Felakasztotta magát. Hellermann Külöp 
cservenkai 18 éves suhanc, a »falu rossza« 
a napokban azért, mert az apja nem adott 
neki pénz, hogy a korcsmában mulathasson, 
fölakasztotta magát.

A hatósági mészárszékek Szabadkán.
A szabadkai mészárosok újból fokozatosan 
fölemelték a húsárakat. A városi közgyűlés 
az ellen való védekezésül elhatározta, hogy 
a város több helyén hatósági mészárszékeket 
létesit.

■ B
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Segédszorkosztfi :

FO DO R KÁROLY.
Kiadóhivatal :

WAGNER ANTAL
könyvkereskedésólu'M.

Ssstírkrsy.írtsőg ttíltífoli HSRH.ni*» 101.
Kiadóhivat»! telefon száma : .'W.

U ntét ewieejrtifítás !
Van szerencsém a n. é. közönség becses 

tudomására adni, hogy Baján a Tóth Kálmán- 
téren levő özv. Trápli Ferencné-féle házban
egy a mai kornak teljesen megfelelő

rövid-, szövött-, cipő-, női- és úri-

divat-áruházat
nyitottam. Raktáron
tartok mindennemű gyermek, férfi és női cipő
ket, ingeket, gallérokat, kézelőket, nyakkendő
ket, női és férfi keztyüket, harisnyákat nap- és 
esöernyöket, csipkéket, csipkekelméket, szabó 
kellékeket, gyermekruhákat, illatszereket stb.
stb., szóval minden e szakmába vágó árúkat.

Főtörekvésem oda irányul, hogy a mélyen 
tisztelt vevőközönségnek bizalmát és becses 
pártfogását úgy árúim kifogástalan minősége 
és olcsósága, valamint a pontos és figyelmes 
kiszolgálás által kiérdemeljem.

Magamat a n. é. közönség becses pártfo
gásába ajánlva vagyok

kiváló tisztelettel

Schöffer Gyula.

$ZEC[EDI KERESKEDELMI Ég ipARBANK
BAJAI FIGKIWTÉZETE

B A JA
DRESCI 1ER GYULA-FÉLE HÁZBAN.

Feltűnő újdonság!

az ország minden 
külön 1 egességi árudájábai 1.

Csődtömegből származó

a |  riskolatas
feltűnő olcsó árakon árusít

ipj. w agreR r Ntaü
könyv kereskedő.

Téli csemegeszőlő
- hibátlan gyönyörű fürtök 
eladó. Hol? Megmondják a

k i a d ó h i v a t a l b a n .

H irdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

Takarékbetétek 8 , 0 0 0 . 0 0 0  
Saját tökéi . 2 , 0 0 0 . 0 0 0

Jutányos módozatok mellett nyújt: 
T örlesztéses jelzálogkölcsönöket

P F 4  • 02 0
zá log levelek  alapján

10 tői 50-ig év ig  terjedő időtartam ra, 
továbbá jelzálogkölcsönöket, v á ltó - 
kölcsönöket, e lő leget értékpapírokra  
es árúkra. Vesz és elad értékpapíro
kat, es idegen pénzeket. B evált sze lv é 

nyeket.
Elfogad ta k a ré k b e té te k e t

es ezek után a
legm agasabb kam ato t fize ti.
V alam int eszközöl m inden egyéb a 

bankszakm ába vágó m űveleteket.

— M inden h ird etés fe lesleges.
A dohányzó egyszer veszi és többé

m ast nem  szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahüvelu kapható ----

Két év óta használt, teljesen jó kar 
ban lévő, falba rakott

és egy gyermek-vaságy lakás változás 
miatt eladó. Hol V megmondja a kiadó- 
hivatal.

A hollandi leány.

J  ‘Jeiiünö újdonság ! J

0  
♦
❖

❖
♦

♦

♦

0  
0  
0  
0  
0  
0

Öperettc.

Zenéjét szerzetté : Rubens A. Pál. 

Angolból fordította :

Dr. Bródy Miksa.

' A '  .* •

0  
0  
0  
0  
0  
0

0  
0  
0  
0  
0

0  
0  
0  
0  
0

0
0  
0

0

^  Teltünő újdonság! ^

A két füzet ára ;

6 korona.

Kapható :

Ifj. Wagner Antal
könyv kereskedésében 

B A J A N.



í Bajai Független Újság.'' 1908. szeptember 29.

L e g ú j a b b !
M M n a m l  >; *

Grant kap itány
csodálatos kalandjai

l-sö füzet

te n g e r hiénái.
«W

Az angol eredeti nyomán: 

Szerkeszti :

Zigány Á rpád .

Ára : 3 0  fillér.

Kapható :

Ifj. Wagner Antal
könyv- és zenemű-kereskedésében

BAüApi.

\

•• •« ••*•••**• • • •* 
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Szabadalm. hőtartó és folyton
égő kályhák.

SCHL.ESINGER GYULA
vaskereskedésében Baján.

I ___

PUSZTAI TEJ
kitűnő minőségű, minden reggel házhoz 
szállítva literenként 20 fillérért kapható.

Két liternél kevesebb 
mennyiség nem szállittatik 

Cim a „Bajai Független Újság4' kiadó-
hivatalában megtudható.

Pincehelyiség
lesz f. hó 30-an d. e. II órakor árverésen 
kiadva a bajaszentistváni

E rdőgondnokságnál.

752. szám. 
l!lo8. végi*.

Á rv e ré s i h ird e tm én y .
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a szabadkai kir. törvényszéknek 1908. 
évi 10129/P. számú végzése következtében
dr. Mamuzsits Bódog ügyvéd által képviselt 
Mamuzsits János javára Z s iv k o v io s  H ugó 
ellen 128 K. s jár. erejéig 1908. évi július hó 
7-én foganatosított kielégítési végrehajtás utján 
le- és felülfoglalt és t>14 koronára becsült követ
kező ingóságok, u. ni : 1 cséplőszekrény, 1 gőz
kazán, 1 borprés, 2 szőllő daráló és bútorok 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 
1908. évi V. 748/2. számú végzése folytán 128 
korona tőkekövetelés, ennek 1907. évi szeptem
ber hó 1-ső napjától járó 6% kamatai, */« % 
váltódij és eddig összesen 57 kor. lo fillérben 
biróilag már megállapított költségek erejéig, 
Baján, Kókus-utca 45 sz. a. 1908. évi o k 
tó b e r  hó  5-ik napjának délutáni
3 ó rá ja  határidőül kit űzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi L \. t.-c. 107. és 108. §§-ai értői
mében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígé
rőnek, szükség eseten becsáron alul el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má- 
1 sok is lo és fel ül foglal látták és azokra kielégí

tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881.
évi LX. t.-cz. 120. § értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Baja, 1908. évi szeptember hó 26-ik napján.

H oránszky László,
kir. bírósági végrehajtó

A világhírű, látható irásű 
STOEWER-féle

Mészáros féle házban egy

b o lth e ly isé g
november 1 éré k i a d  ó. 

Bővebbet Szeile Ferenc ékszerésznél.

képviselete :

IFJ. WAGNER ANTAL
könyvkereskedőnél Baján.

Ü S H S

«

vese- és hólyagbajoknál.
Szénsavdus, kellemes, savanykás izii, vasmentesitett,

r e n d k ív ü l  ü d i i ë  a s s t a l i
Ü dít, g y ó g y ít!

Ivógyóyymódra használva,
idült hurutjainál, hugykő- 
választó szervek hurutos

O rvosilag a já n lv a !
vese- és hólyagbajoknál, a vesemedence 
és fövény képződésnél, a légutak és a ki- 
bántalmainnl kitűnő hatásúnak bizonyult.

Prospektust kívánatra küld a forráskezolöség :
Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfűrdön.

! ! Gazdasszonyok figyelmébe ! !
If j .  U try  P á lná l

megrendelhető az ágy belméretének beküldése 
után a közismert jóminőségű fakeretű

jftcélsodrony- 
ággbetét 

8 koronáért.
Ez olcsóbb a szalmazsáknál, tisztább, por
mentes és szagtalan s igy az egészségre

előnyösebb.

Egy darab

: / •  * a

l é g y - p o k o l
r . ,r N'f® «70 fillér. ■ Jiÿî'-SVJ.> ‘

fartós, minden más légy

fogónál olcsóbb.

Készítek díszes és egyszerű

* ». * tjV i

sodronyháló

kerítéseket
udvarok, kertek és szőlők bekerítésére.

FrTí Olcsó á ra k  I m*

Nyomatott Nínay Lajosnál Baján.




